
 
 
 
 
 

Jaguaribe, 22 de novembro de 2016 Edição Nº: 2398 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Esporte, Juventude e Cultura do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 09.11.01/2016, resultante 

da Carta Convite N.º 09.11.01/2016: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1001.13.392.0034.2.067. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO “FESTA DE 

EMANCIPAÇÃO DO MUNICÍPIO EDIÇÃO 2016” A SER REALIZADO EM 

NOVEMBRO, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2016. CONTRATADO(A): P.W.F.T. GUEDES PROMOÇÕES - ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Paulo Wagner de Freitas T. Guedes. ASSINA 

PELO CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 76.900,00 

(setenta e seis mil e novecentos reais). Jaguaribe-CE, 18 de novembro de 2016. Rafael 

Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 164/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Solonópole 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABSTECIMENTO DE ÁGUA NA CIDADE DE SOLONOPOLE. 

RESOLVEDESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/11/2016 a 

22/11/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Novembro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Diária(s) Nº 165/2016 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Solonópole 

com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO DE AVALIAÇÃO DO 

SISTEMA DE ABSTECIMENTO DE ÁGUA NA CIDADE DE SOLONOPOLE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) totalizando R$ 60,00 (SESSENTA REAIS) 

para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/11/2016 a 

22/11/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Novembro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 166/2016O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DA 

COMUNIDADE PEDRA BRANCA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO 

DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 4,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E CINCO REAIS) totalizando R$ 112,00 (CEM 

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 22/11/2016 a 

25/11/2016.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Novembro de 2016. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador de Despesa 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO SEXTO 

Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE 

PREÇO Nº 2012.12.03.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a prestar serviços 

de construção do abastecimento d’água Tamanduá / Almas / Monte Alegre / Paes / 

Riacho Brum no Município de Jaguaribe, junto à Secretaria da Cidade e Infraestrutura. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

CONTRATADO(A): CONSDUCTO ENGENHARIA LTDA EPP. VALOR 

GLOBAL: R$ 1.328.963,08 (Um milhão trezentos e vinte e oito mil novecentos e 

sessenta e três reais e oito centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 20 de Fevereiro de 

2017, sendo 90 (noventa) dias. ASSINA PELA CONTRATADA: Abelardo Guilherme 

Barbosa Neto. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Diógenes Silva. Jaguaribe/Ce, 

22 de Novembro de 2016. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

 


